2 Nam psalterium
est iocundum cum cithara
Nato virginis,
quo psallens natus sterilis

3 Citharam carnis percussit
in domo domini,
Dum quod sonabat clamando,
docuit vivendo.

4 Mortificando
quæ super terram sunt membra
et hoc alios docendo:

Præparans Christo
plebem perfectam Iohannes,
vox clamantis in deserto.

5 Sed vox hæc impium
Herodem, quem corripit,
minime corrigit.
Haud tamen tacuit,
sed ad usque sanguinem
sceleri restitit.

6 Non licet, inquit, te fratris tui
habere coniugem, raptam sibi:
peccasti, quiesce: penitentibus
sic præcepit dominus.

- Vocem incantantis sapienter
Herodes ut aspis furda spernit,
ut iustum, ut sanctum Iohannem timet,
quem vinxit in carcere.
- 7 Sedet in tenebris
lucerna, lucis amicus omnipotentis.
Studet deliciis
mundi principis filius perditionis.
- 8 Meretrix fuadet,
puella faltat,
rex iubet:
sanctus decollatur.
Dat rex faltanti
caput Iohannis,
qui sanctus
ante fit quam natus.
- 9 En quomodo perit iustus
quali non fit deo dilectus,
Cum fit eius preciosa
mors hæc in conspectu domini.
- 10 Nos corde percepimus,
qualis ac quantus est, quia vicinus
dignitate Christo fit et morte.
Nam morte turpissima
damnatur sponfus sponfi et amicus
damnant morte recte turpissima.
- 11 Carcere carnis ductum
quem ferunt pfallendo
caelis angeli angelum.
Et nos in terris tibi
pfallere fac, Christe,
in memoriam baptistæ.
- 12 Herodis spreta quo mensa
altaris tui mensa
ipsum te dum fumimus,
semper tibi pfallamus.

Mainz. Diff. 1482 Blatt 255^b. Vers 6,7 timens. 246. Diff. Blatt 197, Vers 6,8 carcerem, 8,8 ante quam fit n., 10,2 aut für ac, 12,1 commensa, 12,4 te canamus. Magdeb. Diff. Blatt 7, Vers 10,1 nam für nos, 10,2 talis ac tantus, 10,3 fit statt sit. Beide Meßbücher gegen Vers 1,2 das pfallite dreimal. Reuchenthal 1573 Blatt 499^b, Vers 6,2 ei für sibi, 10,5 sp. et sponfi am., 10,6 d. r. m. t. D II. 41, Vers 8,8 antequam fit n., 11,1 eductum.

162. In conversione sancti Pauli apostoli.

- Dixit dominus:
ex Bafan convertam,
convertam in profundum maris.
- 2 Quod dixit et fecit,
Saulum ut stravit, Paulum et statuit,
Per hoc verbum suum
incarnatum, per quod fecit et sæcula.
- 3 Quod dum impugnat,
audivit, Saule,
Saule, quid me perfequeris?
Ego sum Ihesus:
d durum est tibi,
ut recalcitres stimulo?
- 4 A facie domini mota est terra,
contrenuitque mox et quievit:
Dum cognito credidit domino, Paulus
perfequi cessans Conchistianos.
- 5 Hic lingua tuorum est canum,
ex inimicis rediens
ad te, deus,
- Dum Paulus in ore omnium
sacerdotum iura dat
præceptorum.
- 6 Docens crucifixum
non esse alium
præter Christum deum,
Cum patre qui regnat
et sancto spiritu,
cuius testis Paulus.
- 7 Hic lingua sacerdotum
more canis dum perlinoxit
legis et evangelii
duos molares in his contrivit,
Corrofit univasas
species medicinarum,
quibus curantur faucii,
reficiuntur enutriendi.
- 8 Per quem conversum
ad nos tu vivifices,
Christe, peccatores,
Qui convertendis

converſum converteras
Paulum, vas electum.

- 9 **Q**uo docente deum
mare vidit et fugit,
Iordanis converſus eſt retrorſum.
Quia turba gentium,

relicto vitiorum
profundo, Og rege Baſan conuſo,

- 10 **T**e ſolum adorat
Chriſtum creatorem,
Quem et cognoviſt
in carne veniſſe redemptorem.

Mainz, Miſſ. 1482 Blatt 206^b, Verſ 7.5 collegit, die Stellen von S in umgekehrter Folge. Mainz, Miſſ. 1497 Blatt 155, Verſ 7.5 corraſit, die Stellen des S. Saßes in umgekehrter Folge. Lüb. Miſſ. Blatt 193, Verſ 4.3 cum, 5.4 cum, 7.5 corraſit, Saß S fehlt ganz, 10.3 teque. Magdeb. Miſſ. Blatt 1^b, Verſ 4.1 ceſſat, Saß S fehlt. Text. ſequ. 26, Verſ 3.4 Chriſtus, 4.2 fehlt que, 6.5 cum für et, Saß S fehlt, 10.3 fehlt et. Allen fehlt 2.3 hoc, welches D II. 37 aus einem Münchener Codex St. Emmerani fac. XII ergänzt, beſer dürfte 2.1 auch et geſtrichen werden. D hat nach 3.3 quod, 3.4 Chriſtus, 4.4 Chriſtianos, 7.1 hinc, S.1 converſus, 9.5 re- diens für relicto. Herm. Bonn Blatt C2 und Keuſenthal 1373 p. 450 leſen 5.1 hinc.

163. In diviſione apoſtolorum.

CAeli enarrant gloriam dei filii,
verbi incarnati,
facti de terra caeli.

- 2 **H**aec enim gloria
ſoli domino eſt congrua,
Nomen eſt cuius
magni conſilii angelus.
- 3 **I**ſtud conſilium
lapſo homini auxilium
eſt antiquum et profundum
et verum factum
ſolis tantum ſanctis cognitum.
Cum angelis iſte,
homo natus ex muliere,
immortalem ex mortali,
de terra caelum
fecit ex homine angelum.
- 4 **H**ic eſt dominus exercituum deus,
cuius ſunt angeli
miſſi in terram apoſtoli,
Quihus ſe ipſum vivum præbuit reſurgens,
in multis argumentis
pacem victor mortis nuntians.
- 5 **P**ax vobis, ego ſum,²
inquit, nolite iam timere,
prædicare verbum dei creaturæ omni
coram regibus et principibus.
Sicut miſit me pater
et ego mitto vos in mundum,
eſtote ergo prudentes ſicut ſerpentes,
eſtote ut columbæ ſimplices.²
- 6 **H**inc Petrus Romam
apoſtolorum princeps adiit,

Paulus Græciam,
ubique docens gratiam,
ter quatuor hi proceres
in plagis terræ quatuor
evangelizantes trinum et unum.
Andreas, Iacobus uterque,
Philippus, Bartholmæus,
Symon, Thadæus,
Iohannes, Thomas et Matthæus,
duodecim iudices,
non ab uno ſed in unum diviſi,
per orbem diviſos in unum colligunt.

- 7 **I**n omnem terram exivit
ſonus eorum,
Et in fines orbis terræ
verba eorum.
- 8 **Q**uam ſpeciōſi pedes evangelizantium
bona, prædicantium pacem,
Sanguine Chriſti redemptis ita dicentium
Sion, regnabit deus tuus,
- 10 **Q**ui verbo ſæcula fecit,
quod pro nobis verbum
caro factum eſt in fine ſæculorum:
Hoc verbum, quod prædicamus,
Chriſtum crucifixum,
qui vivit et regnat deus in caelis.
- 11 **H**i ſunt caeli,
in quibus, Chriſte, habitas,
in quorum verbis tonas,
fulguras ſignis,
roras gratiam.
Hiſ dixiſti:
rorate caeli deſuper

et nubes pluant iustum,
aperiatur
terra germinans.

- 12 **Germen iustum**
fufcita, terram noſtram
quam apoſtolicis verbis ferens
germinare facias.
Quorum verbis
verbum patris tenentes
in patientia fructum ferre
fac nos tibi, domine.

- 13 **Hi cæli**, quos magni confilii angelus
inhabitas,
quos non fervos ſed amicos appellas,
quibus omnia quæ audivi a patre
notificas.
In quorum diviſione collectum gregem
cuſtodias
indivifum et in vinculo pacis,
ut in te unum ſimus, ſicut in patre
tu et unus.
- 14 **Miferere nobis**
tu qui habitus rex in cælis.

Mainz. Miſſ. 1482 Blatt 239 und 1497 Blatt 181^b. Beide haben Verſ 3.7 factus, 6.5 alii für hi. Einb. Miſſ. Blatt 196, Verſ 3.6 Dum, 6.5 quater, 8.2 bonum, 11.5 gratia. Magdeb. Miſſ. Blatt 5^b, Verſ 3.6 Dum iſte angelus, 8.2, 3 pac. pr. bonum. Clicht. 200, Verſ 3.8 immortale, 13.1 Hi ſunt c. Germ. Bonn Blatt M 3^b und Reuchenthal 1573 Blatt 466^b: 11.2 quibus — inhabitas, 11.5 gratia, 12.3 qui ap., 13.2 appellabas. D II. 44, Verſ 3.7 factus, 4.3 in terram miſſi, 4.6 mortis victor.

164. De beata Maria Magdalena.

- L**Aus tibi, Chriſte,
qui es creator et redemptor
idem et ſalvator
- 2 **Cæli**, terræ, maris, angelorum
et hominum,
Quem ſolum deum confitemur
et dominum.
- 3 **Qui peccatores** veniſti
ut ſalvos faceres,
Sine peccato peccati
aſſumens formulam.
- 4 **Quorum** de grege, ut Cananæum,
Mariam viſitaſti Magdalenam.
Eadem menſa verbi divini
illam micis, hanc refovens poculis.
- 5 **In domo** Symonis leproſi
conviviis accubans tipicis,
Murmurat phariſæus, ubi plorat
femina criminis conficia.
- 6 **Peccator** contemnit conpeccantem,
peccati neſcius pœnitentem
exaudis, emundas ſœdam,
amas ut pulcram facias.
Pedes amplectitur dominicos,
lacrymis lavat, tergit crinibus,
lavando, tergendo, unguento
unxit, oſculis circuit.
- 7 **Hæc ſunt** convivia,
quæ tibi placent,
o patris ſapientia,
Natus de virgine
qui non dedignaris
tangi de peccatrice.
- 8 **A phariſæo** es invitatus,
Mariæ fereulis ſaturatus.
Multum dimiſiſti multum amanti
nec crimen poſtea repetenti.
- 9 **Dæmoniis** eam ſeptem
mundas, ſeptiformi ſpiritu,
Ex mortuis te ſurgentem
das cunctis videre, priorem
- 10 **Hanc**, Chriſte, profelitam
ſignas eccleſiam,
quam ad filiorum menſam
vocas alienigenam.
Quam inter convivia
legis et gratiæ
ſpernit phariſæus, factus
lepra vexat hæretica.
- 11 **Qualis ſit** tu feiſ: tangit
te quia peccatrix,
quia veniæ optatrix,
Quidnam haberet agra,
ſi non accepſſet,
ſi non medicus adefſet.

12 **R**ex regum dives in omnes, nos salva,
peccatorum tergens cuncta crimina,
sanctorum spes et gloria.